1/1

平成 28 年 10 月 14 日

報道関係各位

～スポーツの秋、受賞報告に市長を表敬～

福生市民が「東京都スポーツ功労賞」を受賞！

 10 月 14 日（金）、東京都庁都議会議事堂内都民ホールにて行われた表彰式において、個人及

び団体のスポーツの普及等の功績が認められ、福生市サッカー連盟の野中直人氏と福生市剣道

連盟に「東京都スポーツ功労賞」が授与されました。

 同賞の受賞を受け、次のとおり福生市長へ受賞報告を行います。

 ≪市長表敬訪問概要≫

  日 時：10 月 19 日（水）午前 10 時 30 分

  場 所：福生市役所一棟４階市長応接室

  出席者：受賞者及び受賞団体代表者、加藤市長、川越教育長、三ツ橋体育協会会長

 ≪受賞者・受賞団体プロフィール≫

  受賞者：野中直人（のなかなおと）

  経 歴：昭和 14 年生まれ、長崎県出身。昭和 53 年に「福生クラブ」を設立、その後昭和

62 年に現福生市サッカー連盟を設立し、当初から会長兼理事長として、社会人リ

ーグ、少年サッカー大会等の運営及びジュニア育成に努めている。競技者として

は、高校生時代、国体や全国大会などで、長崎県代表のフォワードとして活躍。

  受賞団体：福生市剣道連盟

  経 歴：昭和 47年４月に西多摩暉光会（きこうかい）傘下の団体として福生市体育協会に

加盟し、その後、暉光会から独立して福生市剣道連盟を設立し、通算 44 年間もの

長きにわたり、剣道を通して市民スポーツの普及振興に取組み、現在に至る。

≪スポーツ功労賞とは≫

 東京都において、スポーツ・レクリエーションの普及、振興に顕著であることや、競技大

会で優秀な成績を収める等の個人及び団体が、その功績をたたえられ表彰されるもの。

【問合せ】NPO 法人福生市体育協会事務局長 中村 電話 042－551-0211

     福生市教育委員会教育部スポーツ推進課長 横倉 電話 042-552-5511